



OBRA: Pavimentação em diversas Ruas do município de Pedra Branca - CE

V. S/ BDI: R\$ 4.088.891,90

APELIDO: Pavimentação de Ruas

BDI: 23,38%

CLIENTE: Prefeitura Municipal de Pedra Branca

V. DO BDI: R\$ 955.982,93

TABELA: SEINFRA 28 Sem Desoneração

V. TOTAL: R\$ 5.044.874,83

LOCAL: Pedra Branca - CE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	FONTE	QT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	SEINFRA	84,00	R\$ 187,01	R\$ 230,73	R\$ 19.381,32
2	PISTA DE ROLAMENTO							
2.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	SEINFRA	51206,84	R\$ 2,97	R\$ 3,66	R\$ 187.417,03
2.2	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	SEINFRA	46800,11	R\$ 50,37	R\$ 62,15	R\$ 2.908.626,84
2.3	C3322	SARJETA CONJUGADA COM BANQUETA EM CONCRETO SIMPLES	M	SEINFRA	14006,81	R\$ 97,73	R\$ 120,58	R\$ 1.688.941,15
3	DRENAGEM							
3.1	C0886	CORPO DE BUEIRO DUPLO TUBULAR D= 80cm	M	SEINFRA	8,00	R\$ 1.194,96	R\$ 1.474,34	R\$ 11.794,72
3.2	C0406	BOCA DE BUEIRO DUPLO TUBULAR D= 80cm	UN	SEINFRA	2,00	R\$ 3.160,62	R\$ 3.899,57	R\$ 7.799,14
3.3	C0919	CORPO DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 80cm	M	SEINFRA	6,00	R\$ 631,33	R\$ 778,93	R\$ 4.673,58
3.4	C0424	BOCA DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 80cm	UN	SEINFRA	2,00	R\$ 1.914,94	R\$ 2.362,65	R\$ 4.725,30
3.5	C0887	CORPO DE BUEIRO DUPLO TUBULAR D= 100cm	M	SEINFRA	11,00	R\$ 1.522,25	R\$ 1.878,15	R\$ 20.659,65
3.6	C0407	BOCA DE BUEIRO DUPLO TUBULAR D=100cm	UN	SEINFRA	2,00	R\$ 3.972,32	R\$ 4.901,05	R\$ 9.802,10
4	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA							
4.1	100000004	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	%	PRÓPRIA	100,00	R\$ 1.467,45	R\$ 1.810,54	R\$ 181.054,00